
 
 

 
 

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e 
 tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, quale risultante dalle successive modifiche e 
 integrazioni;  
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
 personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
 l’efficienza del Sistema universitario”;  
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012, quale risultante 
 dalle successive modifiche;  
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013, quale 
 risultante dalle successive modifiche;  
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021 ed in 
 particolare l’art. 4 comma 2, ai sensi del quale il collegamento tra le strutture organizzative è 
 realizzato ricorrendo sistematicamente a momenti di coordinamento e coinvolgimento delle 
 persone che operano sui medesimi processi, in tutte le fasi sia di svolgimento che progettuali, più 
 precisamente mediante gruppi di lavoro composti da persone appartenenti ad una o più strutture, 
 individuate dal Direttore Generale o dai Dirigenti in base alle competenze e conoscenze 
 professionali; 
VISTI    gli obiettivi di digitalizzazione e innovazione delle Pubbliche Amministrazioni, nonché l’obiettivo 12 
 “Potenziare la comunicazione” azione 2 “Definire e realizzare siti d’Ateneo attrattivi ed efficaci per 
 la comunicazione” del Piano Strategico di Ateneo 2023-2028, approvato dal Senato Accademico e 
 dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente con delibera n.234 e delibera n. 376 del 2 ottobre 
 2023;  
RITENUTO opportuno, pertanto, procedere alla costituzione di un nuovo Gruppo di lavoro per il Sito web di  
 Ateneo cui affidare i compiti di: 
 - sviluppare il nuovo sito web dell'Università di Pisa al fine di garantirne nuove funzionalità e 
 dotarlo di uno stile comunicativo più attuale; 
 - realizzare un modello per i siti "satellite" del sito di Ateneo, coordinato e coerente con il nuovo 
 stile, che potrà essere utilizzato per i siti di Dipartimento, centro, per i siti dei corsi di laurea e per i 
 siti tematici (convegni, progetti o altro); 
 - fornire indicazioni pratiche alle strutture su come personalizzare e gestire i nuovi template dei siti; 
INDIVIDUATI i componenti e le componenti del Gruppo di lavoro nelle persone di:  
 - Prof. Giuseppe Iannaccone, Prorettore Vicario e Delegato Coordinamento delle Attività di Ricerca 
 e Innovazione, Coordinatore del Gruppo di lavoro; 
 - Davide Borgioli, Responsabile di Unità presso il Sistema Informatico di Ateneo; 
 - Annalisa Simonetti, Responsabile di Unità presso la Direzione Didattica, studenti e 
 internazionalizzazione, in relazione agli aspetti relativi all’offerta didattica; 
 - Chiara Soldani, in servizio presso la Direzione Generale; 
 - Mauro Pezzini, in servizio presso il Centro per l'Innovazione e la Diffusione della Cultura; 
 - Fabiano Catania, in servizio presso il Centro per l'Innovazione e la Diffusione della Cultura, in 
 relazione agli aspetti relativi ai modelli per la comunicazione sui social network; 
 - Patrizia Corsi, in servizio presso il Sistema Informatico di Ateneo, in relazione agli aspetti relativi 
 alla intranet e alle pagine personali; 
 - Francesca Pala, in servizio presso il Centro per l'Innovazione e la Diffusione della Cultura; 



 - Tommaso Turchi, ricercatore presso il Dipartimento di Informatica. 
ACCERTATO inoltre che le attività di supporto amministrativo saranno curate in autonomia dai componenti 
 del gruppo stesso; 
SENTITI gli interessati e le interessate;  
 

DISPONE 
 
 

Articolo 1 - Gruppo di lavoro per il Sito web di Ateneo 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento è costituito un 
nuovo Gruppo di lavoro per il Sito web di Ateneo, nella seguente composizione:  
 - Prof. Giuseppe Iannaccone, Prorettore Vicario e Delegato Coordinamento delle Attività di Ricerca 
 e Innovazione, Coordinatore del Gruppo di lavoro; 
 - Davide Borgioli, Responsabile di Unità presso il Sistema Informatico di Ateneo; 
 - Annalisa Simonetti, Responsabile di Unità presso la Direzione Didattica, studenti e 
 internazionalizzazione, in relazione agli aspetti relativi all’offerta didattica; 
 - Chiara Soldani, in servizio presso la Direzione Generale; 
 - Mauro Pezzini, in servizio presso il Centro per l'innovazione e la Diffusione della Cultura; 
 - Fabiano Catania, in servizio presso il Centro per l'innovazione e la Diffusione della Cultura, in 
 relazione agli aspetti relativi ai modelli per la comunicazione sui social network; 
 - Patrizia Corsi, in servizio presso il Sistema Informatico di Ateneo, in relazione agli aspetti relativi 
 alla intranet e alle pagine personali; 
 - Francesca Pala, in servizio presso il Centro per l'innovazione e la Diffusione della Cultura; 
 - Tommaso Turchi, ricercatore presso il Dipartimento di Informatica. 
 
Il Coordinatore potrà integrare i componenti del Gruppo in parola con il personale ritenuto necessario nel 
corso dello svolgimento dei relativi lavori. 
 

Articolo 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo.  
 
 
 
 
                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (ING. ROSARIO DI BARTOLO) 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 


		2024-05-02T12:22:49+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




